

Таблиця 1 – Реєстр кваліфікаційних робіт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 242 «Туризм»

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
1	Данилюк Д.Ю. Проблеми туризму в майбутньому: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі проведений аналіз проблем туризму в майбутньому з точки зору екотуризму в світі. В першому розділі проведено становлення і сучасна концепція екотуризму по всьому світу. В другому розділі здійснено аналіз розвитку зовнішнього екотуризму, його стан та види. В третьому розділі проаналізовано вплив екотуризму на навколишнє середовище та впровадження систем для його захисту. Ключові слова: співпраця, екологічна свідомість, біорізноманіття, вплив екологічного туризму
2	Олійник М.М. Мотивація і стимулювання в готельно-ресторанному бізнесі: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі проведено аналіз теоретичних основ мотивації та стимулювання персоналу, особливості стимулювання праці працівників готельно - ресторанного бізнесу. Проведений аналіз системи управління трудовими ресурсами готельно-ресторанного комплексу. Також дана оцінка стимулювання праці персоналу готельно-ресторанного комплексу України. У третьому розділі провели дослідження мотиваційного механізму управління в готельно-ресторанному комплексі «Україна», запропоновані зміни в системі роботи з персоналом та надані пропозиції щодо покращення системи управління готельним підприємством. Ключові слова: мотивація та стимулювання персоналу,

		готельно - ресторанний бізнес, мотиваційний механізм
--	--	---

ТР-4-1

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
1	Горбенко А.В. Шляхи подолання проблем ресторанного бізнесу в США: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник старший викладач Рябоштан Л.Г. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено історію становлення і розвитку ресторанного бізнесу в США, визначено тенденції формування і розвитку ринку послуг ресторанного бізнесу в економіці США та класифікацію видів підприємств харчування і виявлення факторів, що впливають на їх розвиток, охарактеризовано основні функції готельно-ресторанного бізнесу, проаналізовано рекреаційний потенціал й вплив розвитку галузі туризму на індустрію харчування в США, виявлено специфічні форми організації обслуговування в ресторанному бізнесі в умовах глобальних викликів. Ключові слова: ресторанний бізнес, глобальні виклики, франшиза, ресторанны послуги, індустрія харчування, туристична сфера.
2	Ємельянова А.О. Тенденції розвитку ресторанного бізнесу в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник старший викладач Рябоштан Л.Г. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі проведено аналіз теоретичних аспектів розвитку, поширення та особливостей ресторанного бізнесу на території України. В другому розділі проведено аналіз впливу глобальних викликів на ресторанну сферу України та наведено способи адаптації до них на прикладі закладу «Par Bar». В третьому розділі наведені шляхи і перспективи розвитку ресторанного бізнесу в Україні після війни та можливості появи нових форматів закладів. В кінці викладення основного матеріалу зроблено висновки.

			Ключові слова: <i>ресторанний бізнес, глобальні виклики, франшиза, тенденції розвитку, заклади харчування.</i>
3	Калюжна Ю.А. Розвиток гірськолижного туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 75	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено розвиток гірськолижного туризму в Україні. В першому розділі об'єктом розгляду були теоретичні засади розвитку гірськолижного туризму та туристичних центрів України та розвиток гірськолижного туризму в умовах пандемії та після пандемічний період. У другому розділі було здійснено аналіз структури гірськолижних курортів, їх особливості, характер та цілі; проведено аналіз найбільш популярних напрямів гірськолижного туризму в Українських Карпатах. У третьому розділі було визначено проблеми та перспективи розвитку гірськолижного туризму в Україні, запропоновано шляхи покращення даного виду туризму та перспективи його розвитку. Ключові слова : гірськолижний туризм, розвиток гірськолижного туризму, проблеми, тенденції гірськолижного туризму.
4	Козлова А.А. Унікальність історико-культурних туристичних ресурсів Німеччини: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглянуто теоретичні основи дослідження історико-культурних туристичних ресурсів Німеччини, надано та схарактеризовано термінологію по даній темі, розглянуто історію розвитку, функції та роль культурно-пізнавального туризму Німеччини. У другому розділі подається більш конкретне дослідження історико-культурних туристичних

			ресурсів Німеччини. Детально схарактеризовано об'єкти історико-культурної спадщини досліджуваної країни, виконано аналіз історико-культурних подорожей та розглянуто сучасні напрямки та перспективи розвитку історико-культурного туризму в Німеччині. У третьому розділі розглянуто проблеми розвитку та збереження історико-культурних ресурсів у містах Німеччини, схарактеризовано ефективність охорони культурних об'єктів, а також розроблено рекомендації та пропозиції щодо вдосконалення розвитку історико-культурного туризму Німеччини. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: історико-культурні ресурси, історико-культурний туризм, культурно-пізнавальний туризм, Німеччина, пам'ятки історії та культури.
5	Кравець Б.В. Перспективи розвитку наукового туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Іванчук С.І. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено сучасний стан та перспективи розвитку наукового туризму в Україні. Проаналізовано наявний науково-освітній потенціал країни, роль університетів, науково-дослідних установ і наукових центрів у формуванні науково-туристичних продуктів. Визначено можливості інтеграції наукового туризму з освітнім, культурно-пізнавальним і діловим туризмом, а також його значення для популяризації науки та інновацій. Окреслено основні проблеми й перспективні напрями розвитку наукового туризму в Україні в контексті європейської інтеграції. Ключові слова: науковий туризм, освітній туризм,

			науково-освітній потенціал, інновації, туристичний продукт, Україна.
6	Лук'янова Н.С. Організація анімаційних послуг в туристичній індустрії Японії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Іванчук С.І. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено особливості організації анімаційних послуг у туристичній індустрії Японії. Проаналізовано традиційні та сучасні форми туристичної анімації, зокрема культурні фестивалі, театралізовані дійства, аніме- та попкультурні заходи, а також інтерактивні програми в готельно-туристичних комплексах. Визначено роль національних традицій, технологічних інновацій і креативних індустрій у формуванні унікального анімаційного туристичного продукту. Окреслено перспективи використання японського досвіду в розвитку анімаційних послуг в інших країнах. Ключові слова: туристична анімація, анімаційні послуги, туристична індустрія Японії, культурні традиції, креативні індустрії, туристичний продукт.
7	Малих В.В. Інновації оздоровчо-релаксаційного туризму Польщі: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Гришук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першій частині об'єктом розгляду були сучасні стани оздоровчо-релаксаційного туризму в Польщі, основні проблеми оздоровчо-релаксаційного туризму Польщі та основні проблеми. У другій частині було інноваційні підходи до оздоровчо-релаксаційного туризму в інших країнах та у всьому світі, технології та інновації в оздоровчо-релаксаційному туризмі У третій частині було визначено сучасний стан інновацій оздоровчо-релаксаційного туризму Польщі, технології та підходи до реклами та

			маркетингу. Ключові слова : проблеми оздоровчо-релаксаційного туризму, розвиток інновацій оздоровчо-релаксаційного туризму , проблеми.
8	Мироненко В.Г. Світовий досвід організації фестивалів: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі проведено аналіз розвитку фестивального туризму як нового напрямку туристичної привабливості країн світу. Ознайомимося з поняттям та значенням проведення сучасних фестивалів. В другому розділі проаналізовано організацію найвідоміших фестивалів світу та досліджено вплив фестивального туризму на економіку та розвиток рекреаційних територій країн. В третьому розділі здійснено порівняння досвіду проведення фестивалів в Україні з іншими країнами світу. Впроваджено нові технології щодо покращення розвитку фестивального туризму в Україні. В кінці викладеного основного матеріалу зроблено висновки. Ключові слова: фестивальний туризм, організація проведення фестивалів, розвиток рекреаційних територій, фестивальний туризм в Україні.
9	Мирошник Ю.В. Вплив міжнародного туристичного бізнесу на розвиток післявоєнної України: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Іванчук С.І. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено вплив міжнародного туристичного бізнесу на процеси відновлення та розвитку післявоєнної України. Проаналізовано роль міжнародних туристичних компаній, інвестицій та партнерських програм у відбудові туристичної інфраструктури, створенні робочих місць і стимулюванні економічного зростання регіонів. Визначено значення туризму як інструменту формування позитивного

			міжнародного іміджу країни, розвитку міжкультурних зв'язків і залучення іноземних туристів. Окреслено ключові виклики та перспективи інтеграції України у світовий туристичний простір у післявоєнний період. Ключові слова: міжнародний туризм, туристичний бізнес, післявоєнне відновлення, інвестиції, туристична інфраструктура, імідж країни.
10	Мойсеєнко О.С. Тенденції розвитку туризму в контексті сучасних соціокультурних трансформацій: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник старший викладач Бондаренко В.А. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено тенденції розвитку туризму в умовах сучасних соціокультурних трансформацій. Проаналізовано вплив глобалізації, цифровізації, змін ціннісних орієнтацій суспільства та трансформації стилю життя на формування туристичного попиту й поведінку споживачів туристичних послуг. Визначено роль культурної ідентичності, міжкультурної комунікації та креативних індустрій у розвитку нових форм туризму. Окреслено основні напрями адаптації туристичної галузі до соціокультурних змін та перспективи її подальшого розвитку. Ключові слова: туризм, соціокультурні трансформації, глобалізація, туристичний попит, культурна ідентичність, цифровізація.
11	Паламарчук Л.С. Особливості розвитку інклюзивного туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі досліджено теоретичні засади інклюзивного туризму. Визначено сутність поняття інклюзивного туризму, історіографію та класифікацію споживачів інклюзивного туризму. У другому розділі

			досліджено особливості організації турів для людей з обмеженими можливостями. Проаналізовано умови та вимоги для організації інклюзивних турів, розвиток інфраструктури та інформаційна доступність, а також міжнародний досвід розвитку інклюзивного туризму. У третьому розділі визначені проблеми та перспективи розвитку інклюзивного туризму. Запропоновано рекомендації щодо розвитку інклюзивного туризму. Ключові слова: інклюзивний туризм, розвиток, проблеми, перспективи.
12	Росколій А.С. Перспективи розвитку лікувально-оздоровчого туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 64	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено перспективи розвитку лікувально-оздоровчого туризму. Перший розділ присвячений дослідженню теоретичних аспектів дослідження лікувально-оздоровчого туризму, визначенню суті, особливостей класифікації та його стану у світі. У другому розділі кваліфікаційної роботи проаналізовано потенціал лікувально-оздоровчого туризму, надано характеристику головних лікувально-оздоровчих центрів України, досліджено особливості розвитку лікувально-оздоровчого туризму в Україні. В третьому розділі досліджено особливості організації лікувально-оздоровчого туризму на прикладі санаторію «Моршинкурорт» та розроблені рекомендації щодо його перспектив розвитку. Ключові слова: лікувально-оздоровчий туризм,

			лікувально-оздоровчі центри, потенціал лікувально-оздоровчого туризму, санаторій «Моршин курорт».
13	Трипутень К.О. Чорнобильська зона відчуження як дестинація екстремального туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 69	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі розкрито суть та особливості екстремального туризму, проведено класифікацію екстремального туризму, досліджено його різновиди, проаналізовано тенденції розвитку туризму в Чорнобильській зоні Відчуження, розкрито ресурсний потенціал Чорнобиля як особливої туристичної дестинації, обґрунтовано проблеми розвитку екстремального туризму в Чорнобильській зоні відчуження та запропоновано шляхи їх вирішення, а також розроблено авторський тур до Чорнобильської зони відчуження. Ключові слова: Чорнобильська зона відчуження, екстремальний туризм, ресурсний потенціал, туристичні дестинації.
14	Ульянюк В.О. Особливості організації активного туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 67	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено особливості організації активного туризму. В першому розділі досліджено теоретичні основи розвитку активного туризму. Розглянуто активний туризм, його сутність, значення, класифікацію видів. Досліджено особливості організації активного туризму. Виокремлено тенденції розвитку активного туризму. У другому розділі проаналізовано становлення та особливості розвитку спелеотуризму в Україні. Розглянуто заходи безпеки при організації спелеотуризму. Визначено проблемні питання спелеотуризму. В третьому розділі досліджено потенціал розвитку

			спелеотуризму на Тернопільщині. Проведено розробку спелеотуризму на прикладі печер Поділля. Винайдено шляхи та перспективи розвитку спелеотуризму. Ключові слова: туризм, активність, спорт, розвиток, спелеотуризм, печери, Поділля, Тернопільщина, розвиток.
15	Афанасьєв В.О. Перспективи розвитку внутрішнього туризму України: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено особливості внутрішнього туристичного ринку України та його вдосконалення. В першому розділі проведено аналіз теоретичних аспектів сучасного туристичного ринку України, як найважливішої складової розвитку рекреаційної та соціально-економічної системи країни. В другому розділі дана оцінка передумов та факторів, проведений більш детальний аналіз щодо сучасних проблем та коротко описуються питання на його вдосконалення. В третьому розділі розроблені рекомендації та пропозиції для вдосконалення функціонування готелю «Турист» і в цілому туристичних ресурсів України. Ключові слова: внутрішній туризм, екотуризм, туристичні ресурси, інфраструктура України, готель «Турист».
16	Гром К.М. Розвиток зимового туризму в Європі: кваліфікаційна робота бакалавра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено наявні проблеми та перспектив, які можливі для розвитку зимового туризму в Європі. У першому розділі розглянуто теоретичні аспекти зимового туризму в інфраструктурі європейського туристичного ринку, його класифікація та особливості організації. У другому розділі проведено аналіз зимового туризму та

			його місце на європейському туристичному ринку, проведено порівняльну характеристику двох найвідоміших гірськолижних європейських курортів. У третьому розділі проведено розробку стратегії підвищення ефективності зимового туризму в системі європейського туристичного ринку. Ключові слова: зимовий туризм, гірськолижний туризм, Європейський регіон, туристичний ринок.
17	Дацюк П.Т. Унікальність подієвого туризму в Іспанії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Грищук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В 1 розділ: визначена унікальність подієвого туризму в Іспанії на основі аналізу культурних подій, фестивалів та гастрономічних подій. 2 розділ: Вивчено вплив подієвого туризму на розвиток туристичної галузі Іспанії. Аналізовано економічний вплив подієвого туризму, включаючи збільшення туристичного потоку, розвитку готельного бізнесу, зростанню робочих місць, покращенню інфраструктури країни та потенційних споживачів подієвого туризму в Іспанії з урахуванням їх присутності в минулому, теперішньому та майбутньому. 3 розділ: Описано Національний спортивний комплекс "Олімпійський" та його потенціал для проведення подій. Запропоновано рекомендації та пропозиції щодо покращення організації, маркетингу та просування подій в Іспанії з метою залучення більшої кількості туристів. В кінці основного тексту зроблені висновки кваліфікаційної роботи. Ключові слова: <i>Подієвий туризм в Іспанії, культурні події, фестивалі, гастрономічні події, економічний вплив,</i>

			маркетинговий вплив, спортивний комплекс «Олімпійський».
18	Джугля А.І. Тенденції розвитку дитячого туризму в Європі: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі описуються теоретичні аспекти дитячого туризму, сутність та особливості поняття дитячого туризму. У другому розділі аналізується організація дитячого туризму, сучасний стан, проблеми та тенденції розвитку дитячого туризму в Європі. У третьому розділі визначаються перспективи організації дитячого туризму в Європі. В кінці роботи зроблено висновки по темі дослідження. Ключові слова: дитячий туризм, туризм, міжнародний туризм.
19	Добридень К.О. Дослідження культурно-рекреаційного потенціалу Індії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Гришук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі проаналізовано світовий ринок туристичних послуг, досліджено ролі національного ринку туристичних послуг у структурі світового ринку. У другому розділі представлена країнознавча характеристика Індії, оцінено чинники розвитку туризму в країні, охарактеризована організація туризму в Індії. В третьому розділі визначена динаміка туризму Індії, здійснено аналіз ризиків та стереотипів перебування туристів в Індії, визначено туристичні зв'язки між Україною та Індією і перспективи їх розвитку Ключові слова: туризм, туристичні ресурси, туристична індустрія, туристичний ринок, Індія, динаміка.
20	Жарка С.В. Процес управління адаптацією персоналу туристичного підприємства: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі визначено сутність та зміст адаптації персоналу підприємства, представлені основні види та методи

	Гришук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.		адаптації персоналу на підприємстві. У другому розділі охарактеризовано управлінську діагностику та характеристика ТОВ «Анекс Тур» як соціально-економічної системи, досліджено та оцінено процес управління адаптацією персоналу ТОВ «Анекс Тур». В третьому розділі удосконалено організаційне забезпечення процесу адаптації персоналу ТОВ «Анекс Тур», здійснено формування сприятливого соціально-психологічного клімату в колективі як запорука успішної адаптації працівників ТОВ «Анекс Тур». Ключові слова: туризм, туристична індустрія, управлінська діагностика, персонал, адаптація, організаційне забезпечення.
21	Жиленко Т.М. Туристична привабливість Карибських островів: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі охарактеризовано країни басейну Карибського моря круїзного туризму, визначено особливості фізико-географічного розташування, клімат країн басейну Карибського моря. У другому розділі проаналізовано туристично-рекреаційні ресурси країн басейн Карибського моря, історичні та культурні пам'ятки регіону, сервісну і транспортну інфраструктуру регіону. В третьому розділі спрогнозовано потенціал туристичного розвитку Карибських островів, визначено напрями розвитку сервісної та транспортної інфраструктури регіону, проаналізовано рекреаційний потенціал розвитку туристичної галузі регіону, визначено перспективи розвитку туризму на Карибських островах.

			Ключові слова: туризм на Карибських островах, країни басейну Карибського моря, рекреаційний потенціал, туристично-рекреаційні ресурси
22	Капканов Д.Р. Стратегія розвитку туристичної галузі Греції в умовах кризового стану: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник старший викладач Рябоштан Л.Г. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі досліджено історію становлення і розвитку туризму в Греції. Розглянуто природно-кліматичні ресурси Греції. Досліджено сучасні культурно-історичні ресурси країни. У другому розділі проаналізовано соціально-економічні показники туристичної галузі Греції. Розглянуто структуру туристичних потоків та рівень розвитку туризму Греції. Проаналізовано кризу в Греції та її вплив на розвиток туризму. В третьому розділі досліджено сучасні проблеми розвитку туристичної галузі Греції. Винайдено аспекти удосконалення туристичного ринку Греції. Визначено аспекти удосконалення туристичного ринку Греції. Розроблено стратегію розвитку туристичної галузі Греції в умовах глобальних викликів. Ключові слова: туризм, Греція, криза, розвиток, проблеми, удосконалення, ринок, глобалізація.
23	Кириченко М.І. Рекреаційний потенціал Закарпатської області: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 61	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено рекреаційний потенціал Закарпатської області Перший розділ присвячено теоретично-методологічним засадам дослідження рекреаційного туризму. Охарактеризовано поняття рекреаційного туризму та його види, визначено проблеми і перспективи розвитку рекреаційного туризму в Україні та тенденції розвитку рекреаційного туризму у світі.

			У другому розділі дипломної роботи проведено дослідження природно-ресурсного потенціалу Закарпатської області, здійснено оцінку рекреаційного потенціалу Закарпатської області, проаналізовано сучасний стан рекреаційного туризму Закарпатської області та зроблено SWOT - аналіз Закарпатської області. Третій розділ включає розробку екскурсії на прикладі Закарпатської області та розрахунок собівартості екскурсії, а також оцінка його ефективності. Ключові слова: рекреаційний потенціал, Закарпатська область, рекреаційний туризм, SWOT - аналіз Закарпатської області
24	Козадаєва Д.С. Особливості організації круїзного туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 70	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено особливості організації круїзного туризму. В першому розділі розглянуто теоретичні аспекти круїзного туризму. Визначено основні поняття та види водного туризму, проаналізовані особливості круїзного туризму, висвітлена історія виникнення круїзного туризму. У другому розділі здійснено дослідження організації круїзного туризму, дана загальна характеристика світовим компаніям круїзного бізнесу, наведені дані про круїзні лайнери, що використовуються у подорожах, проаналізовано ризики на круїзних лайнерах та організацію безпеки туристів. В третьому розділі висвітлений стан круїзної індустрії, охарактеризовано сучасний

			стан круїзного туризму, визначені перспективи розвитку круїзного туризму. Ключові слова: круїзний туризм, круїзні лайнери, круїзні компанії, круїзні подорожі.
25	Коміренко В.С. Тибет як об'єкт духовного розвитку туристів: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Грищук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено Тибет як унікальний об'єкт духовного розвитку туристів у системі сучасного міжнародного туризму. Проаналізовано особливості духовно-культурної спадщини регіону, роль буддизму, монастирських комплексів та паломницьких маршрутів у формуванні мотивації туристичних подорожей. Визначено специфіку духовного туризму в Тибеті, його вплив на світогляд туристів та значення для міжкультурного діалогу. Окреслено перспективи розвитку духовного туризму з урахуванням принципів сталого розвитку та збереження культурної автентичності регіону. Ключові слова: Тибет, духовний туризм, паломництво, буддизм, культурна спадщина, міжнародний туризм.
26	Левіщенко Б.М. Пріоритетні напрями розвитку туризму у Великій Британії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Грищук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено пріоритетні напрями розвитку туризму у Великій Британії в умовах глобалізації та зростання конкуренції на міжнародному туристичному ринку. Проаналізовано сучасний стан туристичної галузі країни, особливості державної туристичної політики та роль інновацій у формуванні туристичного продукту. Визначено ключові напрями розвитку туризму, зокрема культурно-пізнавальний, діловий, подієвий, екологічний та міський туризм. Окреслено

			перспективи подальшого розвитку туристичної сфери Великої Британії та можливості адаптації її досвіду для умов України. Ключові слова: туризм, Велика Британія, туристична галузь, пріоритетні напрями розвитку, культурно-пізнавальний туризм, міжнародний туризм.
27	Лисенко В.О. Шляхи удосконалення молодіжного туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі в першому розділі визначено молодіжний туризм як об'єкт наукового дослідження, представлена історія виникнення та розвитку молодіжного туризму, охарактеризовані актуальні проблеми і тенденції функціонування молодіжного туризму. У другому розділі досліджено сучасний стан та тенденції розвитку молодіжного туризму в Україні, визначено видове різноманіття та особливості організації молодіжного туризму, дана загальна характеристика найпопулярнішим DESTINATIONAМ молодіжного туризму у світі. В третьому розділі визначені особливості формування попиту на програми молодіжного відпочинку, здійснено розроблення авторського туру молодіжного відпочинку в Україні. Ключові слова: <i>молодіжний туризм, молодь, туристичний продукт, туристичний попит, турист, DESTINATIONA</i>.
28	Манюк Я.В. Унікальність туристичних DESTINATIONA країн Балтії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Гришук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено унікальність туристичних DESTINATIONA країн Балтії (Литви, Латвії та Естонії) як чинник їхньої конкурентоспроможності на міжнародному туристичному ринку. Проаналізовано природно-рекреаційний, історико-культурний та

			інфраструктурний потенціал регіону, особливості формування туристичного іміджу та брендингу DESTINACIJ. Розглянуто основні види туризму, характерні для країн Балтії, зокрема культурно-пізнавальний, екологічний, оздоровчий та подієвий туризм. Визначено перспективи розвитку туристичних DESTINACIJ країн Балтії та можливості використання їхнього досвіду для розвитку туризму в Україні. Ключові слова: туристична DESTINACIJA, країни Балтії, туристичний потенціал, туристичний імідж, культурна спадщина, міжнародний туризм.
29	Марченко В.В. Роль франчайзингу в туристичній діяльності на прикладі ТОВ «Join Up!»: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Грищук О.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено роль франчайзингу в розвитку туристичної діяльності на прикладі ТОВ «Join Up!». Проаналізовано сутність та особливості франчайзингової моделі у сфері туризму, її переваги й ризики для туристичних підприємств. Розглянуто організаційно-економічні аспекти функціонування франчайзингової мережі «Join Up!», механізми взаємодії між франчайзером і франчайзі, а також вплив франчайзингу на розширення ринку туристичних послуг і підвищення конкурентоспроможності компанії. Визначено проблеми та перспективи розвитку франчайзингових відносин у туристичній галузі України та обґрунтовано напрями вдосконалення управління франчайзинговими мережами в туризмі.

			Ключові слова: франчайзинг, туристична діяльність, франчайзингова мережа, Join Up!, туристичне підприємство, конкурентоспроможність.
30	Молочний Р.В. Розвиток гастрономічного туризму у Франції: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено розвиток гастрономічного туризму у Франції, виявлення факторів, які впливають на його розвиток, та аналіз того, які заходи можуть бути прийняті для підвищення ефективності гастрономічного туризму у Франції. В першому розділі проведено аналіз теоретичних аспектів дослідження гастрономічного туризму, зокрема проаналізовано трактування поняття «гастрономічний туризм». Наведено систематизацію деяких ознак гастрономічного туризму та розглянуто його класифікацію. В другому розділі здійснено аналіз гастрономічного туризму Франції, дана оцінка передумов та факторів його розвитку. Досліджено особливості французької кухні, складено перелік напрямів гастрономічного туризму у Франції. В третьому розділі наведені проблеми та перспективи гастрономічного туризму у Франції, розроблено гастрономічний тур по Франції. Ключові слова: Франція, гастрономічний туризм, національна кухня, фестивалі, гастрономічний тур.
31	Нагорний К.О. Інновації в розвитку туризму Південної Кореї: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Іванчук С.І. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено інноваційні підходи до розвитку туризму в Південній Кореї в умовах цифрової трансформації та глобальної конкуренції. Проаналізовано роль смарт-технологій, цифрових платформ, віртуальної та доповненої реальності, big data та

			штучного інтелекту у формуванні сучасного туристичного продукту. Розглянуто державну політику підтримки інновацій у туристичній галузі, розвиток смарт-дестинацій та інтеграцію культурного контенту (K-culture) у туристичні стратегії країни. Визначено вплив інновацій на підвищення якості туристичних послуг, зростання міжнародної привабливості Південної Кореї та можливості використання корейського досвіду для розвитку туризму в Україні. Ключові слова: інновації в туризмі, смарт-туризм, цифрові технології, туристичні платформи, Південна Корея, міжнародний туризм.
32	Петрусь А.В. Сучасні тенденції розвитку міжнародного туризму в Україні в кризових умовах: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено особливості і тенденції розвитку міжнародного туризму в Україні в кризових умовах. В першому розділі визначено класифікацію міжнародного туризму в системі світового господарства, представлені показники розвитку ринку туристичних послуг. У другому розділі досліджено динаміку розвитку міжнародного туризму в Україні під впливом глобальної пандемічної кризи, оцінено стан міжнародного туризму в Україні в умовах війни. В третьому розділі визначені перешкоди розвитку міжнародного туризму в Україні під впливом криз та шляхи їх подолання, здійснено аналіз стратегічних перспектив відновлення економічного потенціалу суб'єктів індустрії гостинності і туризму в Україні в кризових умовах. Ключові слова: міжнародний туризм, туристична індустрія, пандемічна криза, війна,

			військовий стан, інновації в туризмі.
33	Степанюк О.О. Розвиток зеленого туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Іванчук С.І. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	У роботі досліджено сучасний стан та особливості розвитку зеленого туризму в Україні. Проаналізовано роль сільського та екологічного туризму у збереженні природної спадщини, підтримці сталого розвитку сільських територій і диверсифікації доходів місцевого населення. Розглянуто основні форми та напрями зеленого туризму, нормативно-правові засади його функціонування, а також проблеми й обмеження розвитку в умовах сучасних соціально-економічних викликів. Визначено перспективи розвитку зеленого туризму в Україні та запропоновано напрями вдосконалення державної підтримки і маркетингового просування зелених туристичних продуктів. Ключові слова: зелений туризм, сільський туризм, сталий розвиток, екологічний туризм, природна спадщина, туристичні ресурси України.
34	Татарчук А.О. Перспективи післявоєнного відновлення сфери туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються переваги туризму, такі як притік інвестицій, створення робочих місць, збереження культурної спадщини та зміцнення міжнародних зв'язків. У другому розділі визначаються негативні наслідки війни, такі як зменшення туристичного потоку, зупинка авіаперевезень, обмеження доступу до туристичних об'єктів та збільшення ризиків безпеки. У третьому розділі визначаються позитивні зміни та підходи до відновлення галузі, такі як стимулюючі програми та підтримка уряду,

			розширення туристичної інфраструктури, розвиток нових туристичних маршрутів та привабливих пропозицій для туристів. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: воєнний туризм, війна, перспективи розвитку, воєнний стан.
35	Тудоран (Журавська) В.Ю. Перспективи розвитку гастрономічного туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 70	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено перспективи розвитку гастрономічного туризму. В першому розділі досліджено теоретичні основи дослідження гастрономічного туризму, визначено основні поняття гастрономічного туризму, особливості розвитку та основні центри гастрономічного туризму у світі. У другому розділі досліджено особливості гастрономічного туризму в Україні, проаналізовано основні види гастрономічного туризму в Україні, місце гастрономічного туризму в Україні серед інших видів туризму та основні його особливості за регіонами. В третьому розділі визначено проблеми та перспективи гастрономічного туризму в Україні, запропоновано напрями покращення гастрономічного туризму та перспективи його розвитку. Ключові слова: гастрономічний туризм, центри гастрономічного туризму, розвиток гастрономічного туризму, проблеми, тенденції гастрономічного туризму.